has possessed that estate many outlays have been made, especially

on the barony of Murthly. In the same space of time few estates

have undergone so much embellishment.

Those who value such works as the present, will, we doubt not,

judge that the same taste which has guided these conspicuous im-

provements has been exercised in recording in this form, and thereby

securing, to all future times, the family muniments now printed.

If there is any merit in this work it is due to the generous owner of

these muniments, as its sole originator.

WILLIAM FRASEE.

32 Castle Street,

Edinburgh, December 18 68.
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1. Charter by King David II., dated 22d August 1342, confirming a

charter by Duncan Earl of Fife to John of Yrelande, dated 20tli

January 1336, fixing the marches between the baronies of Strathurde

and Morthely.

Dauid Dei gracia rex Scottorum, omnibus ad quos presentes littere peruene-

rint, salutem : ISToueritis nos inspecsisse quasdam litteras sigillo Duncani

comitis de Fyff sigillatas, formam que sequitur de verbo ad verbum conti-

nentes : Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Duncanus comes de

Fyff, salutem in Domino sempiternam : Quia quedam discencio fuit inter

nos et antecessores nostros, ex vna parte, et Johannem de Yrelande et

antecessores suos, ex altera, de quibusdam diuisis rectis inter terram nostram

baronie de Strathurde et terram dicti Johannis baronie de Morthely, nos

vero plenarie cognoscentes rei veritatem et sanitatem consciencie nostre con-

siderantes, damns, concedimus, et hoc scripto nostro, pro nobis et heredibus

nostris, in perpetuimi confirmamus dicto Johanni de Yrelande et heredibus

suis has metas et diuisas subscriptas ad dictam baroniam de Morthely here-

ditarie fore spectandas, videlicet, incipientes ad petram de Madeforne ex-

tendentes versus Crescholtre, et de Crescholtre extendentes versus austrum

vsque Inchedawf, et de Inchedawf versus occidens contra occursum riuoli

extendentes vsque Cragileth extendentes versus boream vsque Mongrethe, et

de Mongrethe extendentes vsque Aachindarg, et de Aachindarg sicut riuulus

currit vsque le lyn Euebarbur, et de Euebarbur ascendentes riuulum vsque

le lyn de Cragtarsin, et de Cragtarsin sicut riuulus currit descendendo vsque

A
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Tomford, et de Tomfod per quoddam mariseiim descendendo vsque le

Foresterliill, et del Foresterhil descendendo in aquani de Tay ; ita quod nos

uec heredes nostri aliquod ius vel clameum in dicta baronia de Morthly vltra

uietas prenominatas de cetero in futuriim exigere valeanms. In cuius rei

testimonium presenti scripto sigillum nostrum apposuimus : Datum apud

Falcland, xx"!" die Januarij anno Gracie millesimo ccc"?° xxx"!° vj*° : Datum

apud Londors, sub sigillo nostro priuato, xxij° die Augusti anno regni nostri

quarto decimo.

1. Precept by Duncan Earl of Fife to Egbert Steward of Scotland, auent

the fixing of the marches of the barony of Morthely. [21st March] 1345.

Duncanus comes de Fyfe, Domino Roberto Senescallo Scocie, balliuo suo

omnium terrarum suarum regni Scocie, salutem : Vobis mandamus et preci-

pimus quatinus, visis presentibus, has metas et diuisas subscriptas ad baroniam

de Morthely a nobis et heredibus nostris Johanni de Hibernia et heredibus

suis per nos concessas, et dicte baronie de Morthely de iure spectandas, vide-

licet, incipientes apud petram de Madforne extendentes versus Crescholtyr,

et de Crescholtyr extendentes versus austrum vsque Inchedavfe, et de Inclie-

davfe versus occidens contra occursum riuuli extendentes vsque Cragyleth, et

de Cragyleth extendentes versus boriam vsque Mongrethe, et de Mongrethe

extendentes vsque Aachindarge, et de Aachindarge sicut riuulus currit vsque

le lyn de Ruebarbur, et de Ruebarbur ascendentes riuulum vsque le lyn de

Cragtarsin, et de Cragtarsin sicut riuulus currit descendendo vsque Tomfod,

et de Tomfod per quoddam mariseum descendendo vsque le Forsterhil, et de

le Forsterhil descendendo in aquam de Tay, faciatis dicto Johanni inuiola-

biliter obseruari ; ita quod nullus de cetero dictum Johannem vel suos lieredes

in premissis presumat perturbare vel molestare, sub pena ouniium que erga nos
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amittere possit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus ap-

posuimus : Datum apud Kylvenyn in die sancti Benedicti Abbatis, anno

Gracie millesimo ccc"^" xl™° quinto, presentibus reuerendo patre, Domino

Thoma Dei gracia episcopo Sodorensi, nobili viro Domino Roberto senescallo

Scocie, et Thoma de Liunmysden et multis aliis.

3. Precept by Robert Steward of Scotland, to Duncan son of Andrew,

Head Forester of Brannan, anent the marches of Morthley. [1345.]

Robertus Senescallus Scocie, balliuus omnium terrarum Comitis de Fyfe infra

regnum Scocie, Duncano filio Andree, capitali Foristerio de Brannan, salutem :

Litteras Comitis de Fyfe nobis nuper directas recepimus patentes, quarum

tenor subsequitur in hec verba : Duncanus comes de Fyfe [etc., ut supra,

Xo. 2.] Quaru.m quidem literarum autoritate tibi et foristariis sub te con-

stitutis mandamus et firmiter precipimus quatinus predictas metas et diuisas,

vt premittitur, eidem Johanni et heredibus suis quatenus in vobis est, sine

contradictione, sub pena omnium que erga dictum comitem amittere poteritis,

inuiolabiliter obseruari faciatis in futurum.

4. Charter by King Robert II., in favour of Alexander of Berclay of

Kercow, of the barony of Kercow. 15th May [1388.]

Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

sue, clericis et laycis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac pre-

senti carta nostra confirmasse Alexandro de Berclay de Kercow iutegram

Baroniam de Kercow, cum pertinenciis, infra vicecomitatum de Perth, que

fuit Willelmi de Berclay, patris sui, et quam idem WHlelmus, non vi aut metu

ductus, nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua per fustum et
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baculum nobis per literas suas resigiiacionis sursuni dedit pureque et siiu-

pliciter resiguauit, ac totum ius et clameum que m dicta baronia cum per-

tinenciis liabuit, vel habere potiiit, pro se et lieredibus suis omnino quietuni

clamauit imperpetuuni : Teuendam et liabendam eidem Alexandro et heredibus

suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate, per omnes rectas

nietas et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatiljus,

aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque ad dictani baroniam cum

pertinenciis spectantibus, seu quocj[uo modo iuste spectare valentibus in

futurum, adeo libere et quiete, plenarie, integre, et honorifice in omnibus et

per omnia sicut dictus Willehnus pater suus eandem baroniam de nobis tenuit

ante resignacionem huiusmodi nobis factam : Faciendo nobis et heredibus

nostris dictus Alexander et heredes sui seruicia inde debita et consueta

:

Saluo patri libero tenemento eiusdem pro toto tempore vite sue, et nobis et

lieredibus nostris releuio aut warda post mortem dicti sui patris. In cuius

rei testimonium presenti carte nostre nostrum precepimus apponi sigillum
;

testibus, reuerendissimo in Christo patre, Waltero Dei gracia Sedis Apostolice

Cardinali, venerabili in Cliristo patre Johanne episcopo Dunkeldensi, cancel-

lario nostro, Johanne primogenito nostro de Carrie, senescallo Scocie. Eoberto de

Fyf et de Menteth, Jacobo de Douglas, filiis nostris dilectis, comitibus, Arche

Ijaldo de Douglas, et Thoma de Erskyne, consanguineis nostris, militibus,

apud Edynburgh, quinto decimo die Maij, anno regni nostri septimo decimo.

f). Charter by Archibald Earl of Douglas to his shield-bearer and

cousin, Alexander Stewart, of the lands of Garnetully and others.

30th March 1414.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Archibaldus comes de Douglas

Dominus Galvidie et vallis Anandie, salutem in Domino sempiternani :
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Noiieritis nos dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra coniirmasse

dilecto scntifero et consanguineo nostro, Alexandre Senescalli, filio nobilis

viri domini Johannis Senescalli, domini de Lorn, militis, consauguinei nostri

karissimi, pro suo seruicio nobis impenso et impendendo, onmes et singulas

terras nostras de GarnetuUy, KyltuUytli, et Abirlally, cum suis pertinen-

ciis, infra Abthaniam de Dull et vicecomitatum de Pertlit : Quequidem terre

cum pertinenciis per prius fuerunt predicti domini Joliannis Senescalli, et

quas ipse, non vi nee metu ductus, nee errore lapsus, sed mera et spontanea

sua vohmtate, in presencia serenissimi principis et domini nostri metuendi,

domini ducis Albanie gubernatoris regni, et aliorum multorum dominoriuu,

nobis per fustim et baculum sursum reddidit, pureque et simpliciter resig-

nauit, ac totum ius et clameum que in eisdem liabuit uel babere potuit,

per suas patentes literas suo sigillo sigillatas, in presencia dictorum serenis-

simi principis et aliorum dominorum, apud Streuelin, pro se et Ireredibus

suis quibuscunque quitum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas

predictas terras de GaruetuUy, KiltuUyth, et Abirfally, cum suis pertinenciis,

predicto Alexandre Senescalli et heredibus suis masculis de corpore suo legit-

lime procreatis seu procreandis
;
quibus forte deficientibus, predicto domino

Johanni Senescalli et heredibus suis quibiiscunque, de nobis et heredibus

nostris in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas et diuisas

suas, in boscis, planis, moris, marresijs, pratis, pascuis et pasturis, aquis,

stagnis, riuulis, molendinis, multuris et eorum sequelis, viis, semitis, turbarijs,

petarijs, et carbonarijs, fabrilibus et brasinis, aucupacionibus, venacionibus, et

piscacionibus, curijs et curiarum exitibus, et alijs eschaetis, ac cum serincijs

libere tenendum earundem, et cum omnibus alijs et singulis commoditati-

bus, libertatibus, et aisiamentis ac iustis suis pertinencijs quibuscunque,

tam non nominatis quam nominatis, tam sub terra quam supra terram, et

tarn procul quam prope ad predictas terras cum pertinenciis spiectan-
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tibus, sen iuste spectare valentiljus iufutunun, liliere et qiiiete, plenarie,

integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia : Eed-

dendo inde annuatim predicti Alexander et heredes sui prenotati, qiiibns

deficientibus, predicti dominns Joliannes et heredes sui quicunque nobis

et heredibus nostris tres sectas cnrie ad tres curias nostras de Garne-

tully tenendas supra niontem dictum le Courthill, quern montem nobis et

heredibus nostris duntaxat reseruamus pro curiis nostris ibidem tenendis
;

et reddendo domino Abthanie de Dull seruiciuni de dictis terris debitum et

consuetum, pro omni alio seculari seruicio, exaccione, consuetudine, uel de-

manda que de dictis terris de Garnetully, Kiltullith, et Abirfalli, cum suis

])ertinenciis, exigi poterunt iiel requiri : In cuius rei testimonium huic pre

senti carte nostre sigillum nostrum fecimus apponi, apud Streuelin, penultimo

die niensis Marcij, anno Domini millesimo cccc'".° decimo quarto; presentibus

dicto illustrissimo principe, domino nostro regni gubernatore metuendo, no-

bilibus viris, Johanne Senescalli, comite .-Bouchanie et camerario Scocie,

Roberto Senescalli de Lome, scutiferis ; et domino Willelmo de Bortliwike,

milite, consanguineo nostro, cum niultis alijs.
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6. Precept by Archibald Earl of Douglas for infefting liis coiisin,

Alexander Steuart, in the lands of Garnetully and others. 8th

March 1414.

Archibaldus comes de Donglas, Dominus Galvidie et vallis Auandie, dilecto

iiostro Andree Asoot, ballivo nostro hac vice omnium terrarum nostrarum

cum pertinenciis infra apthaniam de Dull et vicecomitatvim de Pertht,

salutem : Quia concessimus dilecto consanguineo nostro Alexandro Senescalli,

filio nobilis viri Domini Johannis Senescalli de Innermethe, militis, consan-

guinei nostri karissimi, omnes et singulas terras nostras de Garnetully, Ivyl-

tullyth et Abyrfally cum suis pertinenciis, infra dictam balliam vestram

terrarum nostrarum apthanie de Dul et vicecomitatum predictum iacentes, in

feodo et hereditate imperpetuum, secundum tenorem carte nostre sibi inde

confecte, vobis precipiendo mandamus quatenus predicto Alexandro Senes-

calli vel suo certo actornato, saisinam statum et possessionem hereditariam

omnium predictarum terrarum nostrarum de Garnetully, Kiltulyth, et

Abirfally cum suis iustis pertinenciis quibuscunque, secundum tenorem

predicte carte nostre eidem Alexandro confecte, in omnibus et per omnia,

visis presentibus, haberi faciatis indilate, iure cuiuslibet semper salvo

;

ad quod faciendum vobis, hac parte ballivo nostro omnium predictarum

terrarum nostrarum cum pertinenciis infra dictam apthaniam de Dull, ut

piefertur, plenam et liberam tenore presentium nostram committimus potes-

tatem. In cuius rei testimonium hiis Uteris nostris sigillum nostrum

fecimus apponi, apud Streuelin, octauo die mensis Marcij, anno Domini

niillesimo cccc™" xiiij'".
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7. Charter by Christiana of Mure, Lady of Brintschelis, to Alexander

Steuart, of the lands of Carnbo. 1st June 1419.

Omnibus banc cartam visnris vel audituris, Cliristiana de Mure, domina

de Brintschelis, salutem in Domino sempiternam : N"oueritis nie, in

mea puva viduetate existens, dedisse, concessisse, et hac presenti carta

mea confirmasse nobili viro, Alexandre Steuart, filio domini Johannis

Steuart, domini de Lome, pro suo consilio pariter et auxilio michi gra-

tauter ac multipliciter impensis, omnes et singulas terras meas de Carnbo,

cum pertinenciis, infra vicecomitatum de Perth, in comitatu de Strath-

erne jacentes : Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras

de Carnbo, cum pertinenciis, predicto Alexandro, heredibus suis et suis

assignatis, a me et heredibus meis, in feodo et hereditate imperpetuum, per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in boscis, planis, pratis, pascuis

et pasturis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, venacionibus, aucu-

pacionibus, et piscacionibus, molendinis, multuris, et coram sequelis, cum

curiis, eschaetis et earum exitibus, et ciim omnibus aliis libertatibus, com-

moditatibus, aisiamentis, et justis pertinenciis suis quibuscunque, tam non

nominatis quam nominatis, tam prope quam procul, tam sub terra quam

supra terram, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus, sen spectare

valentibus qiioqiiomodo in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice,

bene et in pace : Faciendo inde aunuatim predictus Alexander, heredes sui

et sui assignati, domino superiori seruicium debitum et consuetum : Ego uero

predicta Christiana [et] heredes mei, dictas terras predicto Alexandro, heredi-

bus suis et suis assignatis, contra omnes mortales warantisabinms, aquitabi-

nius, et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium sigillum meuni

presentibus est affixum, apvid Perth, primo die mensis Junij, anno Domini

millesimo quadringentesimo decimo nono ; hiis testibus, domino Nicholaio
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Huntare, secretario domini Ducis Albanie, Johanne de Camera, Domino de

Glasle, Cristino de Camera, secretario domini Comitis Buchanie, et Jolianne

de Camera, camerario domini Ducis Albanie antedicti.

8. Sasine in favour of Thomas of Abbykchomby of that Ilk, of the lands of

Murthly and I^ether Eskyndi. 10th May 1445.

Ix Dei noiidne Amen : IS'ouerint vniuersi hoc presens publicum instni-

mentum inspecturi, quod anno ab Incarnacione eiusdem millesimo quad-

ringentesimo quadragesimo quinto, niensis vero Maij die decima, indictione

viij, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domiui Eugenij

diuina disponente clemencia pape quarti, anno xv. : In mei notarij pulilici et

testium subscriptorum presencia personaliter constitutus nobilis vir, Thomas

de Abbyrcromby de eodem, quasdam literas a capella supremi domini nostri

Eegis emanatas nobili viro Johanni Ewiot de Ballousy, cimi ea qua decuit

reuerencia, presentauit, tenorem qui sequitur continentes : Jacobus Dei gracia

Eex Scottonun, dilecto nostro Johanni Ewiot de Ballousi, balliuo nostro

in hac parte, salutem : Quia concessimus dilecto et fideli nostro Thome

de Abbircrombi omnes et smgulas terras de Murthtly et Nethir Eskyndi,

cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum de Pertht, quequidem terre

cum pertinenciis fuerunt eiusdem Thome hereditarie, et quas idem Thomas

in manibus nostris per fustem et baculum sursuni reddidit, pureque et sim-

pliciter resignauit, prout in carta nostra inde confecta plenius continetur,

vobis precipimus et mandamus C[uatenus dicto Thome uel suo certo actor-

nato, latori presencium, saisuiam dictarum terrarimi cum pertinenciis, secun-

dum tenorem dicte carte quam inde habet, iuste habere faciatis, et sine

dilacione, et ad hoc faciendum nostram per presentes plenariam commit

-

timus vobis potestatem, et lioc nullo modo omittatis ; teste meipso, apud

B
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Striweling, secundo die inensis Apvilis anno regui nostri uono : Quibus quideni

literis et carta receptis ac demuni perlectis, prefatus Thomas predicto Johanni

Ewiot Imniiliter snpplicauit vt saisinam dictarum terrarum de Murtlitle et

Eskyndi, iuxta tenorem, vim, formam et affectum lauiusmodi carte sibi traderet

:

predictus vero Johannes volens literis regiis obedire, vt tenetur, accedens ad

niessuagiiim capitale de Murtlitle et Eskyndi, predicto Tliome saisuiam dictarum

terrarum de ^lurthtli et de Xetliir Eskyndi, cum pertinenciis, iuxta formam

dicte carte inde confecte per terram et lapides, vt moris est, tradidit : super

([ua quidem saisine tradicione prefatus Thomas per me notarium publicum

sil)i fieri peciit presens puljlicum instrumentum. Acta fucrunt liec apud

manerium de Murthtli et de Netbir Eskyndi, anno, die, mense, indictione, et

pontificatu supra dictis
;

presentibus ibidem lionorabilibus viris, videlicet,

Willelmo de Cardeny de eodem, Duncano de Cardeny eius filio, Johanne de

Irlande de Burnban, armigeris, Eoberto Galichtli, Gilberto Galichtli, ]\lal-

colmo Galichtli, fratribus germanis, Eicardo de Stratberne, domino Simone

M'iSrar, rectore de Arddewnane, domino Koberto M'Nar capellano, et Dun-

cano de Fordwy, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Johannes de Atholia, presbyter Dunkeldensis diocesis, publicus

imperiali auctoritate notarius [etc., in forma eommuni.]

'.K (JiiAiiTER by King James II. to IIobeet of Abeecromby of the barony oi'

]\rurtldie, and the lands of Escliindy and Abercromby. 22d March 1445.

Jacobus Dei gratia Eex 8cotorum, onniibus pi'obis liominibus totius terre

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac pre-

.senti carta nostra confirmasse dilecto nostro et fideli nostro Eoberto de

Abercromby, omues et siiigulas terras baronie de INIurtlilie, terras de Eschindy,
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cum pertinentiis, jacentes infra vicecomitatum de Perthe, et terras de Aber-

crombie cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Fyffe
;
quequidem

terre cum pertinentiis fuerunt Thome de Abercromby de eodem, patris sui,

liereditarie, et quas idem Tliomas, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus,

sed mera et spontanea voluntate sua, in manus nostras per fustem et baculimi

sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameuni

que in dictis terris cum pertinentiis habuit sen habere potuit, pro se et here-

dibus suis omnino quieteclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas

omnes et singulas prenominatas terras baronie de Murthlie et Eschindie et

de Abercromby, cum pertinentiis, predicto Koberto et lieredibus suis, de nobis,

heredibus et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per

omnes rectas metas suas antiquas et diiiisas, cum omnibus et singulis liberta-

tibus, commoditatibus, asiamentis, ac iustis pertinentiis suis quibuscunque,

tarn non nominatis quam nomiuatis, tarn subtus terra qiaam supra terram,

procul et prope ad dictas terras cum pertinentiis spectantibus, sen juste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut prefatus

Thomas aut aliquis predecessorum suoriim prenominatas terras cum perti-

nentiis de nobis et antecessoribus nostris ante dictam resignationem nobis

inde factam liberius tenuit sen possidit : Faciendo inde nobis et successoribus

nostris dictus Eobertus et heredes sui quicunque servitia debita et consueta,

reseruato tamen libero tenemento dictarum terrarum cimi pertinentiis dicto

Tliome pro toto tempore vite sue, ac rationabili tertia earundem cum con-

tingat sponse prefati Thome quo tempore fuit. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus,

reuerendo in Christo patre ac charissimo consanguineo et consiliario nostro

Jacobo episcopo Dunkeldensi, Willielmo comite de Douglas, Alexandre comite

de Craufurd, Willielmo domino de Creichtoun, consanguineijs etiam nostris
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charissimis Alexaudro de Levingstoun de Calender, Joanne de Cokburue tie

Dalginche, militibus, magistris Willielmo Turnbull, secreti sigilli nostri

custode, Joanne de Railstoim, secretario nostro, Jacobo de Levingstoun, capi-

taneo castri nostri de Striuiling, Jacobo de Dundas de eodem, et Alexandro

Xairue de Sandefurd, scutiferis, apud Striuiling, vicesimo secundo die

mensis Martij anno Domini millesimo quadringentesinio quadragesimo quinto,

et regui nostri decimo.

Hec est vera copia principalis carte suprascripte, copiata et coUationata

per me magistrum Joannem Hay de Eister Kennet, scribam consilij,

de niandato doniinorum eiusdem, ac virtute eorum decreti latj decimo

die mensis Julij, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo septimo,

cum principali in omnibus concordans, nil addito vel remote quod

substantiam mutaret aut sententiam variaret, testantibus meis signo

et subscriptione manualibus.

J. Hay.

1 0. Sasine in favour of Eobert de Abbercrumby, son of Thomas Abber-

crumby of that Ilk, of the barony of Murthlie and lands of Eschindy and

Abbercrumby. 2d June 144G.

In Dei nomine, Amen : Per hoc presens publicum Instrumentum cunctis

l)ateat euidenter quod anno ab Incarnatione eiusdem millesimo quadrin-

gentesimo quadragesimo sexto, indictione nona, mensis vero Junij die

secundo, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini

Eugenij diuina prouidencia pape quarti, anno decimo sexto : In mei notarij

))ublici et testium subscriptorum presencia pcrsonaliter const itutus generosus

vir, Johannes Evyot, dominus de Balwolssy, vnam literani commissionis in

pergameuo scriptam, per medium sigilli serenissimi ac excellentissimi domini
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nostri, Jacobi Regis Scotorum, in cera alba pendentis sigillatam, non rasam,

lion abolitam, non cancellatam, nee vermibus corrosani, sed onini vicio et sus-

picione carentem, mibi notario subscripto presentauit perlegendam, cuius

tenor sequitur, et est talis : Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis

hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint, salutem : Sciatis quod

facimus, constituimus, et per presentes ordinamus dilectos nostros et fideles,

Willelmum Oliphant de Kelly, militem, et Jobannem Eviot de Balwolssy,

et eorum alterum, coniunctim et diuisim, balliuos nostros in hac parte, et hac

vice duntaxat : dantes et concedentes eisdem Willelmo et Johanni, balliuis

iiostris, coniunctim et diuisim, nostram plenariam potestatem et speciale man-

datum ad liberandum et liaberi faciendum saisinam terrarum baronie de

Murtble, terrarum de Eschindy, cum pertinenciis, jacentium infra vicecomi-

tatum de Perthe, et terrarum de Abbercrumby cum pertinenciis, jacentium

infra vicecomitatum de Fyff, Eoberto de Abbercrumby, filio Thome de Abber-

crumby, iuxta tenorem breuis de capella nostra eisdem Willelmo et Johanni

exinde directi, coniunctim et diuisim, et generaliter omnia alia et singula

faciendum et perimplendum que in premissis necessaria fuerint, sen eciam

oportuna. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes,

apud Striwelyn, xxiij die mensis Marcij, anno regni nostri decimo : qua per

me peiiecta, aiitedictus Johannes vnum breue clausum capelle Domini nostri

Eegis predicti presentauit perlegendum, cuius tenor sequitur in hec verba

:

Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, dilecto nostro Johanni Eveot de Balwossy

balliuo nostro in hac parte, salutem : Quia concessimus dilecto et fideli nostro

Eoberto de Abbercrumby omnes et singulas terras baronie de jMurthle et

terras de Eschindy cum pertinencijs, jacentes infra vicecomitatum de Perthe,

quequidem terre cum pertinenciis fuerunt Thome de Abbercrumby de eodem,

patris sui, hereditarie, et quas idem Thomas in manibus nostris per fustem et

baciilum sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit, proiit in carta
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nostra iude confecta pleuius contiuetur, vobis precipimus et mandaiuiis

ipiatemis dicto Eoberto vel suo certo actoruato, latori preseiicium, saisinain

dictarum terrarum cum pertinenciis iuste habere faciatis, et sine dilacione,

saluo iure cuiuslibet, et hoc uiillo modo omittatis : Teste meipso, apiid

Striwelyn, xxiii die inensis jNTarcij anno regni nostri decimo : Post cuius

quideni breuis lecturam antedictus Johannes balliuus pvenoniinatus saisinani

hereditariam baronie de Murthle et terrarum de Eschindy cum pertinenciis

tradidit, secundum tenorem sue carte, Eoberto de Abbercrumby, libero tene-

mento Tliome de Abbercrumby, patri suo, pro toto tempore vite sue reseruato,

et iure cuiuslibet : quibus sic factis, antedictus balliuus terram et lapidem in

manu predicti Koberti posuit, sicut est moris ac consuetudinis : Super quiljus

omnibus et singulis antedictus Eobertus peciit a me notario publico publicum

seu publica instrumentum vel instrumenta. Acta fuerunt hec in capitali mes-

suagio de Murthle, hora quasi sexta post merediem, sub anno, indictione,

mense, die, et pontificatu quibus supra ; hiis testibus, videlicet, Gilberto Haye,

Johanne Yrland de Burnbane, Eoberto Galychtly, et Gilberto Galychtly, cum

multis aliis, ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego AVillelmus de Abbernetliy, presbyter Dunblanensis diocesis, publi-

cus auctoritate imperiali notarius [etc., in forma communi.]

11. Agreement between A\'illiam Abbot of Cupak and Thomas Steavart of

Garntully concerning the marches of Murthly and Kyntully. lOtli

July 1449.

Uniuersis ad quorum noticias presentes litere peruenerint, Willelmus mis-

eracione diuiua abbas monastcrij dc' Cupro ordinis Cisterciensis, Sancte

Andree diocesis, et Thomas Stevart de Garntuly, salutcm in omnium Salua-

tore : Noueritis quod, cum inter nos Abbatem et Conuentum monastcrij pre-
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dicti, ex vua, et me Thomain Stevart prefatum, partibus ex altera, de et super

rectis metis et diuisis marcMarum, limitum, et coufinium terrarum de Mvrthly

nobis abbati [et] couueutui pertinentium-, ac terrarum de Kyutuly milii Thome

spectautium, orta fuisset materia questioiiis, taudem post diuersas alterca-

ciones, questioues et demandas inter uos Abbatem et Couuentum ac Tliomam

predictos bine inde niotas et propositas, de vnanimi nostro et mei Thome

consensu et assensu electa fuit assisa proborum et fidedignormn virorum

patrie, pro, de et super dictarum terrarum diuisis et marchijs lideliter peram-

l)ulandis, quorum virorum nomina subsecuntur ; videlicet, Johannes Menyheis

de le Wemys, Johannes Stevart de Eanath, Patricius Ogylby, Malcholmus

Moucrefe de eodem, Angusius Menyheis, Willelnms Blare de Ardblare, Thomas

Chavmer de Drumlochy, Johannes IMenyheis, Johannes Eethre, Dauid Blare,

Johannes Butter, Eobertus Maknare, Malcholmus Eeath, Fargusius Ada,

Fynlaus Nelsoun, Gylgormore et Danaldus Croy : Qui vero viri de assisa,

conuocatis ad se antiquioribus et probioribus patrie viris, habitaque cum

eisdem collacione et deliberacione super dictis marchijs et diuisis declarandis,

ac bene auisati et consult! deliberarunt, pronuuciarunt, et ordinarunt quod

nos Abbas et Conuentus libere habeamus, teneamus, congaudeamus, et pro

perpetuo possideamus, ac nostri successores qui pro tempore fuerint libere

habeant, teneant et cougaudeant, et pro perpetuo possideant dictas terras suas

de Murthly cum pertiuencijs, cum vniuersis et singulis Ebertatibus, comnio-

ditatibus, et asiamentis, ac iustis pertiuencijs quibuscunque ad easdem terras

spectantibus, sen iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, per

has methas et diuisas subscriptas et ordinatas per predictos dominos de assisa,

videlicet, inchoando ad aquam de Taya, deinde per vnum magnum lapidem

in latere collis iuxta aquam prefatam, et sic directe tendendo vsque ad verti-

cem cuiusdem mentis a parte australi : quequidem diuise, et marchie notiii-

cate et signate existunt per magnorum lapidum impressionem et iufixionem
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ill tramite antedicto ; et siquicl cle terris niei Tlionie Stevart ex deliberacione

dicte assise prefati abbas et comientus habuerint, seu per dictam assisam

adiudicatum est eisdem, illud dictis abbati et coiiuentui propter orationum

suffragia per ipsos et eormn successores pro me et meis successoribus impen-

denda, et ob meam confraternitatem in nionasterio predicto libere dono, et

per presentes plenarie concedo : necnou meum consilium, auxilium, manu-

tenenciam, et fauorem impendere promitto iideliter imperpetuum ; meqiie,

heredes meos, et successores cpioscuncpie quittos et immunes ab omni iure et

clameo, calumpneis et demand is dictorum limitum, confinium et marcbiarum,

reddo imperpetuum : Et hoc vniuersis et singulis quorum interest, uel intererit

in futuruin, nos dicti Aljbas et Thomas notum facimus et declaramus pre-

sencium per tenorem, quibus, in premissorum testimonium, sigilla nostra

vnacum sigillis quorundam de assisa sunt appensa, apud monasterium nostrum

antedictum, decimo die mensis Julij, anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo nono.

12. Ketour of the Service of Alexander Stewart, as heir of liis father

Thomas Stewart, in the lands of Grantuly. 13th May 1462.

Hec inquisicio facta fuit apud Perth, coram domino Andrea ^Murray, milite,

deputato dicti vicecomitatus, decimo tercio die mensis Maij anno Domini

luillesimo cccc"'.° sexagesimo secundo, per hos subscriptos ad hoc magno

Sacramento juratos et oneratos, videlicet, dominos Patricium Eothwen,

Kobertum Abircrumby, Laurencium Mercere, milites, Dauid Ogilby, An-

dream Mercer, Dauid Hering, Siluestrum Pettre, Johannem INIuncrefe,

Poliertum Eos, Pinlaum Kamsay, A\'ill('biium lUare, AValtcrum Kynnard,

Tliomam Oliphant, Johannem Buttergask, Johannem Haliburtoun, Robertimi

jMercer, et Thoniam Eogcrj : Qui jurati dicunt quod (luoiulam Thomas
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Stewart, pater Alexandri Stewart, latoris presencmm, obiit vltimo vestitus

et saisitus vt de feodo ad pacem et fidem domini iiostri Eegis de terris de

Grantidy cum pertinenciis, iacentibus infra dictum vicecomitatum : Et qi;od

dictus Alexander est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Thome

patris sui de dictis terris cum pertinenciis ; Et quod est legitime etatis : Et

quod dicte terre cum pertinenciis nunc valent per annum quadraginta libris

et tantum valuerunt tempore pacis : Et quod tenentur in capite de Domino

nostro rege per seruicium warde et reliuij, faciendo inde annuatira communem

sectam in curiis de Appindul : Et quod sunt in manibus domini nostri Eegis

legitime per seipsum, ob mortem dicti Thome, patris sui, per spacium novem

annorum vel eo circa, in defectu veri heredis minime prosequentis ius suum.

In cuius rei testimonium sigilla quorundam qui dicte inquisicioni intererant

faciende apponuntur et clause sub sigillo dicti deputati, hoc breui incluso, loco,

die, mense, et anno supradictis.

13. Retour of the Service of Alexander Stewart, as heir to his father,

Thomas Stewart, in the lands of Banchry. 2d June 1462.

Hec Inquisicio facta fuit apud Clakmannan, coram Johanne Menteith,

deputato dicti vicecomitatus, secundo die mensis Junij, anno Domini mil-

lesimo cccc° sexagesimo secundo, per hos subscriptos, ad hoc magno Sacra-

mento juratos et oneratos, videlicet, Johannem Breis, Alexandrum Seton,

Wnielmum Broun, Eobertum Breis, Johannem AUerdes, Andream Lewinstoun,

Johannem Erkyl, Dauit Erkyl, Alexandrum Breis, Jacobum Forschifitson,

Johannen Morissoun, Thomam Breis, Villielmum Ynch, Eannaldum Dauitsoun,

et Morisium Adisoun : Qui jurati dicunt quod quondam Thomas Stewart, pater

Alexandri Stewart latoris presencium, obiit vltimo vestitus et saisitus vt feodo,

ad pacem et fidem domini nostri regis, de terris de Banchry cum pertinenciis,

c

18 CHARTERS. [\^C)5.

jaceutibus infra dictum vicecoinitatvim : Et quod dictus Alexander est legiti

mus et propinquior lieres eiusdem quondam Thome patris sui de dictis

terris cum pertinencijs : Et quod est legitime etatis : Et quod dicte terre cum

pertinenciis nunc valent per annum octodecim marcis, et tantum valuerunt

tempore pacis : Et quod tenentur in capite de domino comite de Huntle

et domino de Tulibody, per seruicium warde et reliuij : Et quod sunt in

mauiljus dicti domini comitis legitime per seipsum, ob mortem dicti Thome,

patris sui, per spacium nouem annorum, vel ea circa, in defectu veri

heredis miiiime prosequentis ius suum. In cuius rei testimonium sigilla

quorundam qui dicte inquisicioni intererant faciende apponuntur et clause

sub sigillo dicti deputati, hoc breue incluso, loco, die, mense, et anno, supra-

dictis.

14. Charter by John Earl of Athole to John Stewart of Furthirkill, of

the lands of Eddirdagonat. 24th February 1465.

(Jmnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannes comes Atholie et

dominus de Balvany, salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos dedisse,

concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto consanguiueo

iiostro Johauni Stewart de Furthirkill, omnes et singulas terras de Eddir-

dagonat cum pertinenciis, iacentes in comitatu nostro Atholie, infra vicecomi-

tatum de Perth : Que quidem terre cum pertinenciis fuerunt dilecti consan-

guinei nostri Siluestri de Ilettre de eodem hereditarie, et quas terras cum

pertinenciis idem Siluester, uon vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed

mera et spontanea voluntate sua in manus nostras per fustem et baculum

])ersonalitcr sursum reddidit, pureque et sinq^liciter resignauit, ac totum ius

et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit sen liabere potuit, pro

se et heredilius sui.s, omnino (piietuniclamauit inq)erpetuum : Teneudas et
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habendas omnes et singulas prenominatas terras de Eddirdagonat cum per-

tinenciis predicto Joliaiini Stewart, lieredibus suis et suis assignatis, de nobis

et successoribiis nostris, in feodo et liereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas, in boscis, planis, moris, marresiis, siluis, aquis,

stagnis, pratis, pascuis, et pasturis, molendinis, midturis et eorum sequelis,

ancupaeionibus, venacionibus, piscacionibus, fabrinis et brasinis, ac cum curiis

et curiarimi exitibus, berizeldis, Ijludwitis et mercbetis muKerum, cum com-

muni pastura ac libero introitu et exitu, necnon cum omnibus aliis et singulis

libertatibus, commoditatibus et aisiamentis, ac iustis suis pertinenciis quibus -

cunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra

terram, tam prope quam procul, ad predictas terras de Eddirdagonat cum

pertinenciis spectantibus, sou iuste spectare valentibus quomodolibet in futu-

rum, adeo libere et quiete, plenarie, integre et houorifice, bene et in pace, in

omnibus et per omnia, sicut dictus Siluester aut abquis predecessorum suorum

prenominatas terras de Eddirdagonat cum pertinenciis de nobis aut anteces-

soribus nostris, ante prefatam resignacionem nobis inde factam, liberius tenuit

sen possedit : Faciendo inde nobis et successoribus nostris ac nostris beredi-

bus dictus Johannes Stewart, beredes sui et sui assignati, seruicia debita et

consueta, cum communi secta curie nostre : Et nos Johannes, comes supra-

dictus, omnes et singulas dictas terras de Eddirdagonat cum pertinenciis, ac

eciam heredes nostri, et nostri successores, prefato Johanni Stewart, heredibus

suis et suis assignatis, in omnibus et per omnia, ut premissum est, contra

omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus.

In cixius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apponi pre-

cepimus
;
testibus, honorabilibus viris, videlicet, dominis Jacobo de Crechton

de Karnis et Eoberto de Abircrumby de eodem, militibus, Wilelmo Blair de

Ardblair, Eoberto Gall, Eoberto Bonkill, familiariluis nostris, dominis Thoma

de Irland, rectore de Weyme, et Johanne Halden, capellano nostro, notario
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publico, apud Perth, vicesimo quarto die meusis Februarij, anno Domini

niillesimo quadringentesimo sexagesinio quinto.

1 5. Charter by Alexander Earl of Huntle, to Alexander Stewart of

Granetuly and ^Matilda Stewaet his spouse, of the lands of Banchry

in the lordship of Tulibody. 2Gth July 1468.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Alexander comes de Huntle

et dominus de Badzenoch, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra imperpetuum confirmasse

dilecto consanguineo nostro Alexandre Stewart de Granetuly et Matilde

Stewart, sponse sue, et eorum diucius viueuti, omnes et singulas terras de

Banchry, cum suis pertinenciis, jacentes in baronia sine dominio de Tulibody

et infra vicecomitatum de Clakmanane, pro suis seruicijs nobis impensis et

impendendis
;
quas quidem terras cum pertinencijs predictus Alexander, non

vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in

presencia diuersoruni testium subscriptorum, personaliter per fustim et bacu-

lum nobis in manus nostras sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit,

ac totum ius et clameum que in eisdem habuit vel habere potuit, pro se et

heredibus suis quil)uscumque, quitumclamauit imperpetuum : Tenendas et

hal^endas omnes et singulas predictas terras, cum pertinencijs, predictis Alex-

andre et Matilde sponse sue, et eorum diucius viuenti, ac heredibus suis inter

ipsos legittime procreatis sen procreandis, de nobis et heredibus nostris, in

feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et

diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, montibus,

moris, marresijs, vijs, semitis, a(piis, stagnis, riuulis, pratis, pascuis et pasturis,

aucupacionibus, venacionibus piscacionibus, molendinis, multuris et eorum

sequelis, petarijs, turbarijs, carlwnarijs, fabrilibus, brasinis, genestis, domibus
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et edificijs, lapicidijs, lapide et calce, cum curijs et curiarum exitibus, eschaetis

merchetis mulienim, lierieldis et bludwetis, cum libero introitu et exitu, ac

cum communi pastura, ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus, com-

nioditatibus, aisiamentis ac iustis suis pertinencijs quibuscumque, ad predic -

tas terras cum pertinencijs spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomo-

dolibet in futurum, tam non nominatis quam nominatis, tam subtus terra quani

supra terram, tam procul quam prope, et adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, absque aliquo retinemento

vel reuocatione, sicut predictus Alexander aut predecessores sui predictas

terras cum pertinencijs ante istani resignationem tenuit seu possedit, tenu-

erunt seu possederunt : Eeddendo inde annuatim dicti Alexander et Matilda

sponsa sua, ac eorum diucius viuens, et heredes sui inter ipsos legittime pro-

creati seu procreandi, nobis et heredibus nostris seruicium debitum et eon-

suetum tantiim, pro omni alio onere, seruicio seculari, exactione seu demanda :

Et nos dictus comes et heredes nostri omues et singulas predictas terras cum

pertinencijs prenominatis Alexandro et Matilde sponse sue, et eorum diucius

viueuti, et heredibus suis inter ipsos legittime procreatis seu procreandis, in

omnibus et per omnia, vt premissum est, contra omues niortales warrantiza-

bimus, acquietabimus et imperpetumn defendemus. In cuius rei testimonimn

presenti carte nostre sigillum nostrum apponi fecimus, apud Badzenoch, vice-

simo sexto die mensis Julij anno Domini millesimo quadringentesimo sexa-

gesinjo octauo ; testibus, Waltero Stewart de Strathoyn, Duncano Grant de

eodem, militibus, Johanne Stewart de Forthirgil, Thoma Dauid de Forbes,

Negello Stewart, Laichlano Mackyntoich, Eoberto Mackynnare, et Roberto

Menzeis, cum multis alijs.
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IG. PiESlGXATlox by ALEXANDER STEWART of the lands nf (lamtuly, Kiltuly,

Aberschaldy and Carnbow, in the hands of the King. 4th July 1470.

EXCELLENTISSIMO principi suprenaoque domino nostro domino Jacolio Tertio

.Scotorum Eegi illustrissimo suus humilis ligius subditus et seruitor, Alex-

ander Stewart de Garntiily, seipsum cum omni subiectione et famulatu :

Ad resignaudum et in manibus vestre regie maiestatis, pro me et heredibus

meis, sursum reddendum et quittmnclamandum omnes et sfngulas terras meas

de Garntuly, Kiltuly, Aberschaldy et Carnljow, cum pertinenciis, iaceutes

infra vicecomitatum de Perth, prouidos viros magistrum Dauid de Guthre de

eodem, Alexandrum Wardroppar, et Alexandrum Stewart, ac eorum quemlibet

coniunctim et diuisim, meos veros, legittimos et indubitatos procuratores,

actores, factores ac nuncios speciales facio, constituo et ordino, cum licencia

curatoris mei et cum consensu eiusdem, tenore presentiixm literarum : Eatum

et gratiim habens et habiturus pro me et heredibus meis irreuocalnliter

pro perpetuo, totum et quicquid dicti mei procuratores aut eorum aliquis

coniunctim vel diuisim, nomine meo, in })remissis duxerint sen duxerit faci

enduni : Quas eciam terras predictas cum pertinenciis ego dictus Alexander

Stewart, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed mea pura et spontanea

voluntate, in manus vestre celsitudinis, cum consensu et assensu dicti mei

curatoris, sursum reddo ac piu'e et simpliciter resigno pro perpetuo per pro-

sentes : Itaque fixcta dicta resiguacione vobis liceat de dictis terris dispone re

ad vestre libitixm voluntatis. In cuius rei testimonium sigillum meum \nv-

sentibus est appensum, apud Ganxntuly, (piarto die mensis fTulij, anno

Domini millesimo quadringentesinio scptuagesimo.
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17. NoTAEiAL Copy, made on 9th July 1494, of a Charter, by King James

III. to John Stewart of the lands of Kyltuly, Aberschaldy, Garne-

tuly, and Carnbow, dated 5th July 1470.

In Dei Nomine Amen : Per hoc presens publicum iustrumentum cunctis

pateat enidenter et sit notum, quod ab anno incarnacionis Dominice mil-

lesimo quadringentesimo nouagesimo quarto, mensis Julij die uero nona,

indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini,

domini Alexandri diuina prouidentia pape sexti anno secundo, in testium

subscriptorum et mei notarii publici presencia, personaliter constitutus dis-

cretus vir, Alexander Stwart, frater germanus Thome Stwart domini de

Garntnly, quandam cartam terrarum de Kyltuly, Aberschaldy, Garntuly et

Carnbow, supremi domini nostri Eegis sub suo magno sigillo sigillatam, nou

rasam, iion cancellatam, nee in aliqua sue parte suspectam, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentem, michi notario publico infrascripto tradidit per-

legendam, copiandam et in publicam instrumenti formam redigendam : ci;ius

quidem carte tenor sequitur et est talis : Jacobus Dei gratia Eex Scotorum,

omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis

nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro

Johanni Stwart, filio et heredi apparenti dilecti nostri Alexandri Stwart de

Garntuly, totas et integras terras de Kyltidy, Aberschaldy et Garnetuly,

cum pertinenciis, jacentes infra vicecomitatum nostrum de Perth, ac terras

de Carnebow cum pertinenciis, jacentes in comitatu de Stratherne infra

dictum vicecomitatum de Perth : Quequidem terre de Kyltidy et Aberschaldy

cum pertinenciis fuerunt dicti Alexandri Stwart et Matilde spouse sue in

coniuncta infeodacione, et dicte terre de Garnetuly et Carnbow cum perti-

nenciis, fuerunt dicti Alexandri hereditarie, et quas omnes terras predictas
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dicti Alexander et Matilda sponsa sua, non vi aut metii ducti, nee errore

lapsi, sed suis maris et spontaueis voluntatibus, in manus nostras apud Perth,

per fustem et baciilum ac suos prociiratores ad hoc legittime constitutos, cum

consensu curatoris dicti Alexandri, coram subscriptis testibus sursum reddi-

derunt, pnreque simpliciter resignarunt, ac totum ius et clameum que in

dictis terris cum pertinenciis habuerunt, seu habere potuerunt pro se et here-

dibus suis omnino quittumclamarunt imperpetuum : Tenendas et habendas

totas et integras terras predictas cum pertinenciis dicto Johanni Stwart et

heredibus suis de nobis, heredibus et successoribus nostris, in feodo et here-

ditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout

jacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, moris, maresiis, viis,

semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, mul-

tm-is et eoruni sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis,

turbariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calce, fabrilibus, bracinis, brueriis,

et genestis, cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bludewitis et marchetis

mulieruni, cum tenenti1;)us, tenandiis, et libere tenendum seruiciis, ac cum

omnibus aliis et singidis libertatibus, commoditatibus et asiamentis ac iustis

pertinenciis quibuscunque, tam non nominatis quani nominatis, ad dictas

terras cum pertinenciis spectantibus, seu quouismodo iuste speetare valenti-

biis in futurum, et adeo libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et

in pace, in omnibus et per omnia, sicut dicti Alexander et Matilda, i;el pre-

dicessores sui, prenominatas terras seu aliquam partem earundem de nobis

aut predicessoribus nostris, ante dictam resignacionem nobis inde lactam,

liberius tenueruut seu possederunt : Faciendo inde annuatim dictus Johannes

et heredes sui nobis, heredibus et successoribus nostris, jura et seruicia de

dictis terris debita et consueta ; reseruato libero tenemento dictarum ter-

rarum de Kyltuly et Aberschaldy, cum pertinenciis, dictis Alexandro et

Matikle, spouse sue, et eonuu alteri diucius viuenti, ]ir(i toto tempore vite
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eorundem, et reseruato libero tenemento dictarum terrarum de Garntuly et

Carnbow, cum pertinenciis, dicto Alexandre pro toto tempore vite sue, ac

racionabili parte tercia earundem terrarum de Garntuly et Carnbow dicte

Matilde pro toto tempore vite sue, cum contigerit. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre magnum sigiUum nostrum apponi precepimus ; testibus,

reverendis in Cristo patribus, Thoma episcopo Aberdonensi, nostri secreti

sigilli custode, Willelmo episcopo Orchadiensi, dilectis consanguineis nostris,

Andrea domino Awandale, cancellario nostro, Johanne comite Atliolie, Jacobo

comite Buclianie, auunculis nostris, Colino comite de Ergile, domino Lome,

magistro hospicij nostri, Villelmo Knowys, preceptore de Torficliin, thesaurario

nostro, Johanne de Cwlquhoune de eodem, militibus, magistris Dauid de

Guthrie de eodem, nostrorum compotormn rotulatore, et Archibaldo de

Quhitelaw, Archidiacono Laudonie, secretario nostro ; apud Perth, quinto die

mensis Jalij, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, et

regni nostri decimo : Super quibus omnibus et singulis prefatus Alexander

Stwart a me notario publico subscripto sibi fieri peciit hoc presens publicum

instrumentum sine publica instrumenta. Acta erant hec in ecclesia cathe-

drali Dunkeldensi, hora quasi nona ante meridiem uel eo circa, sub aiino, die,

mense, indiccione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidem, discretis

viris magistris et dominis, Johanne Boncle, Stephano Zoung, Finlaio Sjonsone,

notariis publicis, et Johanne Toche, cum diversis aliis testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis. (Sic subscribitur.)

Et ego, Thomas Kyer, clericus Dunkeldensis diocesis, auctoritate imperiaU

notarius [etc., in forma commimi.']
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18. Precept by King James III. for infefting John Stewart, son of Alex-

ander Stewart, in tlie lands of Kiltuly, Aberschaldy, Garntuly and

Carnbow. 5th July [1470.]

Jacobus Dei gratia liex Scotorum, dilectis nostris Eoberto de Abercrumby

de eodem, militi, Duncano de Cardny de eodeni, et Eoberto ]\Ienzeis de

Cumre, ac eorum cuilibet, coniunctim et diuisim vicecomitibus nostris de

Perth ac Senescallis de Stratherue in hac parte specialiter constitutis, salu-

tem : Quia dedimus et concessimus hereditarie dilecto nostro Johanni Stewart,

filio et heredi apparenti dilecti nostri Alexandri Stewart de Garntuly, totas

et integras terras de Kiltuly, Aberschaldy et Garntuly, cum pertinenciis,

jacentes infra vicecomitatum nostrum de Perth, et terras de Carnbow, cum

pertinenciis, jacentes in comitatu de Stratherne, infra dictum vicecomitatum,

ipiequidem terre de Kiltuly et Aberschaldy, cum pertinenciis, fuerunt dicti

Alexandri et Matilda sponse sue in coniuncta infeodacione, et dicte terre

de Garntuly et Carnbow, cum pertinenciis, fuerunt dicti Alexandri heredi-

tarie, et quas omnes predictas terras cum pertinenciis dicti Alexandri et

^latilda, non vi aut metu ducti, nee errore lapsi, sed siiis meris et spon

taneis voluntatibus in manus nostras per fustem et baculum et suos legittimos

procuratores sursum reddiderunt, pureque simpliciter resignarunt, prout in

carta nostra dicto Johanni inde confecta plenius continetur ; vobis precipimus

et mandannis quatenus dicto Johanni, vel suo certo actornato, latori presen-

cium, sasinam dictarum terraruni cum pertinenciis, secundum tenorem dicte

carte nostre quam inde habet, juste habere faciatis, et sine dUacione, et hoc

imllo modo omittatis : ad quod faciendum, vobis et vestrum cuilibet con-

iunctim et diuisim nostrum committimus putestatem. Datum sub testimonio

magui sigilli nostri, apud Pertl), quinlo die mensis Julij, anno I'egni nostri

decimo.
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19. Charter by King James III., to Alexander Abercromby, of the barony

of Murtlilie and lands of Abercromby. 20tb February 1480.

Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terra

sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac preseuti

carta nostra confirmasse dilecto nostro Alexandro Abercromby, legittimo

filio carnali Eoberti Abercromby de eodem, militis, totas et integras terras

baronie de Murtlilie cum pertinentijs, jacentes infra vicecomitatum nostrum

de Perthe, ac totas et integras terras de Abercromby cum pertinentijs, jacentes

infra vicecomitatum nostrum de Fyfe, quequidem terra barronie de Murtlilie

et terre de Abercromby cum pertinentijs fuerunt dicti Eoberti Abercromby,

militis, bereditarie, et quas idem Eobertus, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate in manus nostras, apud Edinburgh,

per fustem et baculum et suos procuratores ad hoc lagittime constitutos sur-

sum reddidit purequa simpHciter resignauit, ac totum jus at clameum que in

dictis tarris cum pertinentijs habuit sue habere potuit pro se et heredibus suis

omnino quieteclamauit imperpetuum : Tenendas et habendas totas et integras

predictas terras baronie de Murthlie et totas et integras terras de Abercromby

crmi pertinentijs dicto Alexandro et heredibus suis, de nobis et successoribus

nostris, in feodo et hereditata imperpetuum, per omnes rectas metas suas an-

tiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in boscis, . . .

cum curiis et earum exitibus, herezeldis, bluduetis, et marchetis mulierum,

cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis, ac cum omnibus aliis

et singulis libertatibus, commoditatibus et asiamentis, et justis suis pertinen-

tijs quibuscmique, tam non nominatis quam nominatis, ad dictam baroniamet

terras spectantibus, sen juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, et

adeo libere, quiete, . . . sicut dictus Eobertus aut predicessores sui

predictam baroniam et terras cum pertinentijs de nobis et predicessoribus
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uostris ante dictam resigiiationem nobis inde factam liberius tenuit seu pos-

sidit tenuerunt sen possiderunt : Faciendo inde annuatim dictns Alexander

et lieredes sni nobis, lieredibus et successoribus nostris, jura et seniitia de

dictis baronia et terris cum pertiiientijs ante prefatam resignationem debita et

consueta ; reseruato tamen libero tenemento de dictis totis et integris tenis

dicte baronie de Murthlie, et de totis et integris predictis terris de Abercromby,

cum pertinentijs, cum curijs et earum exitibus, dicto Eoberto pro toto tempore

vite sue, et rationabili tertia parte dicte baronie et terrarum de ]\Iurtblie et

Abercromby cum pertinentiis sponse sue, cum contigerit. lu cuius rei testi-

monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precipimus

;

testibus, reuerendissiiiio in Christo patre Willielmo Archiepiscopo Sanctiandree,

ac reuerendis in Christo patribus, Joanne episcopo Glasguensi, Williebno

episcopo Moraviensi, nostri secreti sigilli custode, dilectis consangnineis nostris,

Andrea domino Avendale, cancellario nostro, Colino comite de Ergyle, domino

Campbell et Lome, magistro hospitij nostri, Dauid comite de Craufurd, domino

Lindsay, Joanne domino Carleill, magistris Arclibaldo Quhytlaw, archidecano

Laudonie, secretario nostro, et Alexandre Inglis, decano Dunkeldensi, clerico

nostrorum rotulorum et registri, apud Edinburgh, vicesimo septimo die men-

sis Februarii, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, et regni

nostri vicesimo primo.

Hec est vera copia principalis carte suprascripte, copiata et collationata per

me, magistrum Joannem Hay de Eister Kennet, scribam consilij, de mandato

dominorum eiusdem, ac virtute eorum decreti latj decimo die mensis Julij, anno

Domini J'" vj" decimo septimo, cum principali in omnilius concordans, nil ad-

dito vel remoto quod substantiam nmtaret, aut sententiam variaret, testantibus

his meis signo et subscriptione manualibus.

J. Hay.
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20. Sasine in favour of Alexander Abircrumby of the Barony of ]\Iurthly.

30th April U81.

In Dei nomine, Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euidenter quod anno Dominice Incarnationis millesimo quadringen-

tesimo octogesimo primo, die vero mensis Aprilis vltimo, indictione decima

quarta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

Sexti diuina prouidentia pape quarti anno decimo, in reuerendi in Christo

patris et domini, domini Jacobi Dei et apostolice sedis gratia episcopi Dim-

keldensis, nostrorumque notariorum publicorum et testium subscriptorum pre-

sentia, honorabilis vir, dominus Eobertus de Abircrumby de eodem, miles,

ac vicecomes de Perth, personaliter accessit ad capitale messuagium terrarum

liaronie de Murthly jacentium infra vicecomitatum de Perth, et ibidem quod-

dam preceptum saisine sine breue de capella regia, directum vicecomiti de

Perth et balliuis suis, perlegi fecit et publicari : cujusquidem precepti sine

breuis tenor sequitur, et est talis : Jacobus Dei gratia Eex Scotorum, vice-

comiti et balliuis suis de Perth, salutem : Quia dedimus et concessimus

hereditarie dilecto nosfcro Alexandro Abircrumby, legittimo filio carnaU

Roberti Abircrumby de eodem, mOitis, totas et integras terras baronie de

Murthly cum pertinenciis, jacentes infra balliam vestram, quequidem terre

cum pertinenciis fuerunt dicti Eoberti hereditarie, et quas idem Eobertus,

non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea volun-

tate, in manus nostras, apud Edinburgh, per fustem et baculum et suos pro-

curatores ad hoc legitime constitutes sursum reddidit pureque simpliciter

resignauit, prout in carta nostra dicto Alexandro inde confecta plenius conti-

netur; Vobis precipimus et mandamus quatenus dicfco Alexandro, vel suo certo

actornato latori presentium, saisinam dictarum terrarum baronie cum perti-
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nentiis iuste haberi faciatis, et sine dilatione, secunduui tenoreui dicte carte

nostra quam inde liabet, et hoc nnllo modo omittatis ; teste meipso, apud

Edinburgh, quinto die meusis Marcij, anno regni uostri vicesimo primo.

QuOQUlDEM precepto saisine perlecto, et in vulgari exposito, dictus dominiis

Eobertus de Abircrumby, saisinam, statum, et possessionem hereditariam dicte

baronie de Murthly et terrarum eiusdem cum pertinentiis Alexandro de

Abercnimby, legitimo filio suo carnali, per exhibitionem terre et lapidis fundi

eiusdem dedit, transtulit, et secundum tenorem carte domini nostri Eegis sibi

desuper iude confecte, vt moris est, vtique deliberauit, et in signum hujus-

modi saisine dictum Alexandrum in domum principalem dicti messuagij, ostio

siqoer eum clause, iniposuit, maribus et feminis prius de eadem penitus ex-